АДМИНИСТРАЦИЯ

САЯНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское
14.05.2019г.                                                                             № 245-п
О внесении изменений в постановление администрации

Саянского района от 05.05.2016 № 121-п «Об утверждении
порядка обращения за получением денежной компенсации
взамен горячего завтрака в муниципальных общеобразовательных

организациях по имеющим государственную аккредитацию
основным общеобразовательным программам, осваивающим
основные общеобразовательные программы на дому, и Порядок
 ее выплаты».
В соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 06.12.2018г. №6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», Постановлением Правительства Красноярского края  от 05.04.2016 №155-п «Об утверждении Порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных, муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и Порядка ее выплаты», руководствуясь  статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 05.05.2016                № 121-п «Об утверждении порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и Порядок ее выплаты» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В приложение № 2 к Постановлению внести следующие изменения:

1.1.1. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
         «Решение о выплате компенсации (об отказе в выплате компенсации) принимается руководителем управления образования в течение 5 рабочих дней со дня обращения родителя (законного представителя) обучающегося за получением компенсации.».

2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района» (Е.В. Рябцева) довести до сведения руководителей образовательных учреждений Саянского района о внесении изменений в порядок предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях Саянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А. Захаров).
4. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить постановление на официальном сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье».
 Глава  района                                                                                   И.В. Данилин